П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09. PR г г. Москва № У Д  ~ /<7^

Об учреждении Юбилейного знака «100
лет Профсоюзу работников АПК РФ»

В ознаменование 100-летия со дня образования Профессионального союза
работников агропромышленного комплекса Российской Федерации,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить Юбилейный знак «100 лет Профсоюзу работников АПК РФ».
2. Утвердить Положение о Юбилейном знаке «100 лет Профсоюзу

работников АПК РФ» (приложение №1).
3. Председателям республиканских, краевых, областных, Московской и

Санкт-Петербургской городских организаций Профсоюза:
- до 15 ноября 2018 года представить в ЦК Профсоюза решения выборных

коллегиальных исполнительных органов о представлении к награждению
Юбилейным знаком.

4. Хозяйственному отделу аппарата Профсоюза (Джекшенова В.Н.)
обеспечить заключение в установленном порядке договоров на изготовление
Юбилейных знаков, получение, хранение и выдачу их по запросу организационного
отдела аппарата Профсоюза.

5. Финансовому отделу аппарата Профсоюза (Сергеева И.В.) расходы,
связанные с изготовлением и вручением Юбилейных знаков и удостоверений к ним
предусмотреть в смете доходов и расходов Профсоюза работников АПК РФ на 2019
год.

6. Отделу информационной работы (Хомякова Е.С.) разместить данное
Постановление на сайте Профсоюза и в информационно-аналитическом вестнике
Профсоюза «АгроПрофКурьер».

7. Контроль выполнения Постановления возложить на заместителя
Председателя Профсоюза Юрову Г.М.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова

Приложение
к Постановлению Президиума

№ от 09 . P S .  2018 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о Юбилейном знаке «100 лет Профсоюзу работников АПК РФ»

1. Юбилейным знаком «100 лет Профсоюзу работников АПК РФ» (далее
-  «Юбилейный знак») награждаются: члены Профсоюза, профсоюзные работники,
активисты и неработающие пенсионеры, состоящие на учете в первичных
профсоюзных организациях, руководители учреждений и организаций, активно
взаимодействующие с профсоюзными организациями в реализации социального
партнерства; руководители родственных зарубежных профсоюзов; другие лица,
содействующие организациям Профсоюза в выполнении уставных задач.

2. Решение о награждении Юбилейным знаком принимается
Президиумом Профсоюза на основании ходатайства выборного коллегиального
исполнительного органа республиканских, краевых, областных, Московской и
Санкт-Петербургской городских организаций Профсоюза о награждении.
Ходатайство должно содержать обоснование представления к награждению.
Ходатайство направляется на имя Председателя Профсоюза.

3. Награждаемые Юбилейным знаком профсоюзные работники и
активисты должны иметь профсоюзные награды Центрального комитета
Профсоюза. Исключение может допускаться при награждении представителей
социальных партнеров и руководителей родственных зарубежных профсоюзов.

4. Юбилейный знак «100 лет Профсоюзу работников АПК РФ» имеет
форму круга золотистого цвета диаметром 31,5 мм (приложение №1).

5. Удостоверение к Юбилейному знаку имеет номер, подпись
Председателя Профсоюза и скреплено печатью Профсоюза (приложение №2).

6. Юбилейный знак носится на левой стороне груди.
7. Вручение Юбилейного знака производится от имени ЦК Профсоюза в

торжественной обстановке Председателем Профсоюза, членами ЦК Профсоюза,
председателями территориальных организаций Профсоюза при проведении
мероприятий, посвященных 100-летию Профсоюза.

8. Повторное награждение Юбилейным знаком не производится. При
утере (повреждении) дубликат Юбилейного знака и удостоверения к нему не
выдается.

9. Оформление документов к награждению, учет Юбилейных знаков
осуществляет организационный отдел аппарата Профсоюза.

Внешняя сторона удостоверения:

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УДОСТОВЕРЕНИЕ
к юбилейному знаку

«100 лет Профсоюзу работников АПК РФ»

г. Москва

Внутренняя сторона удостоверения:

Юбилейный знак
«100 лет Профсоюзу работников АПК РФ»

Утвержден Президиумом Профсоюза
09 августа 2018 г.

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

юбилейным знаком
«100 лет Профсоюзу работников АПК РФ»

Председш
Профсоюза Н.Н.Агапова

Аверс:

Реверс:

ЗА ВЕРНОСТЬ
ПРОФСОЮЗУ